
  
O b e c    H r a d e c   n a d  S v i t a v o u

P r o g r a m   č. 4
k jednání rady obce Hradec nad Svitavou

dne 28. listopadu 2022

1. Zahájení
2. Odměna ředitelce ZŠ a MŠ Hradec nad Svitavou 
3. Návrh rozpočtu obce Hradec nad Svitavou pro rok 2023
4. Návrh Střednědobého výhledu rozpočtu pro rok 2025-2028
5. Cena za odpadní vodu převzatou od obce Radiměř pro rok 2023
6. Cena za vodu předanou k čištění pro rok 2023 
7. Cena za dodávku vody převzaté pro rok 2023
8. Žádost Charity Svitavy charitní pečovatelská služby, o poskytnutí individuální dotace z 

rozpočtu obce Hradec nad Svitavou
9. Žádost o dar – Lukáš Zedník, bytem Hradec nad Svitavou č. p. 568
10.Výpověď z bytu DPS 
11.Žádost o umístění do DPS
12.Nabídka na odkup části pozemků p. č. 992/3. p. č. 988/6 a p. č. 988/7
13.Návrh programu na 3. zasedání ZO
14.Smlouva o zřízení služebnosti CETIN, lokalita č. 10
15.Žádost o individuální dotaci Mysliveckého sdružení Hradec nad Svitavou, z. s.
16.Poplatek za komunální odpad na rok 2023 
17.Odpisový plán ZŠ a MŠ Hradec nad Svitavou pro rok 2023
18.Různé 
19.Závěr

Začátek jednání  16:15 hod

Kamil Pavliš
     starosta  



Z á p i s   č. 4
z jednání Rady obce Hradec nad Svitavou

ze dne 28. listopadu 2022

1. Jednání zahájil starosta obce, přivítal přítomné a konstatoval, že rada je usnášení schopná. Členové
rady byli seznámeni s předloženým programem jednání. Rada program schválila. 5-0-0

2. Rada obce pozvala na jednání rady obce ředitelku ZŠ a MŠ paní Mgr. Elišku Hartmanovou. Paní
ředitelka stručně zhodnotila činnost ZŠ a MŠ Hradec nad Svitavou za rok 2022. Již bez přítomnosti
paní ředitelky rada obce projednala a schválila paní Mgr. Elišce Hartmanové ředitelce ZŠ a MŠ
Hradec nad Svitavou odměnu ve výši 100 % měsíčního hrubého platu.     5-0-0

3. Rada obce projednala a vzala na vědomí návrh rozpočtu obce na rok 2023. Návrh rozpočtu bude
zveřejněn na úřední desce a předložen zastupitelstvu ke schválení.  

4. Rada obce projednala a vzala na vědomí návrh střednědobého výhledu rozpočtu obce pro rok 2025
až  2028.  Návrh  střednědobého  výhledu  rozpočtu  bude  zveřejněn  na  úřední  desce  a  předložen
zastupitelstvu ke schválení.  

5. Rada obce projednala a schválila cenu za vodu odpadní převzatou k čištění pro rok 2023 od obce
Radiměř ve výši 23,61 Kč/m3

 bez DPH. Jedná se o splaškovou vodu, která prochází naší kanalizací z
obce Radiměř do Svitavské ČOV. Na základě Smlouvy o předané odpadní vodě se výše ceny skládá
z kalkulace ceny za odpadní vodu předanou k čištění, stanovené provozovatelem ČOV Svitavy a z
ceny za převod odpadních vod přes kanalizační systém přebírajícího. Cena za převod odpadní vody
je 1,- Kč/m3 bez DPH.     5-0-0.  

6. Rada projednala a schválila cenu za vodu předanou pro rok 2023 k čištění ve výši 22,61 Kč/m3 bez
DPH. Jedná se o splaškovou vodu, která prochází kanalizací do ČOV Svitavy.  5-0-0

7. Rada projednala a schválila cenu za vodu převzatou pro rok 2023 ve výši 22,54 Kč/m3 bez DPH.
Jedná se o pitnou vodu, kterou v případě nutnosti odebíráme od města Svitavy.    5-0-0

8. Rada  obce  projednala  žádost  Charity  Svitavy,  Hřbitovní  2257/1,  568  02  Svitavy  o  poskytnutí
individuální  dotace  pro  rok  2023,  ve  výši  18.000,-  Kč  z rozpočtu  obce  na  provozování
registrovaných sociálních  služeb.  Rada schválila  poskytnutí  individuální  dotace  dle  schváleného
rozpočtu  obce  ve  výši  10.000,-  Kč  a  Veřejnoprávní  smlouvu o  poskytnutí  individuální  dotace
z rozpočtu obce Hradec nad Svitavou pro právnické osoby a spolky.   5-0-0  

9. Rada projednala  žádost  pana  Lukáše  Zedníka,  Hradec  nad  Svitavou  568,  569 01,  o  poskytnutí
sponzorského  daru  ve  výši  35.000,-  Kč  z  rozpočtu  obce  Hradec  nad  Svitavou,  na  uspořádání
5. ročníku běžeckých závodů pro děti a dospělé pod názvem ARES RACE. Sponzorský dar využije
na pokrytí části nákladů při uspořádání těchto závodů. Celkové náklady byly v žádosti odhadnuty na
120.000,-Kč. Rada vzala žádost na vědomí a postupuje ji na zasedání zastupitelstva obce.     5-0-0

10. Rada projednala a schválila výpověď z nájemní smlouvy v domě s pečovatelkou službou mezi Obcí
Hradec nad Svitavou a paní Zdenkou Podzimkovou, ze zdravotních důvodů. 5-0-0

11. Rada projednala žádost pana Jiřího Pernici, Hradec nad Svitavou 362, 569 01, o umístění do DPS.
Žádost nebyla kompletní, nutno doložit nezbytné posudky. Rada bere žádost na vědomí. 

12. Rada projednala nabídku MUDr. Jany Kálábové, bytem Karla Čapka 1730/38, 664 51 Šlapanice, o
odkoupení částí pozemků p. č. 992/3, p. č. 988/6 a p. č. 988/7, o celkové výměře cca 240 m2. Rada
vzala žádost na vědomí a postupuje ji Komisi pro místní rozvoj.



13. Rada obce projednala a schválila program na 3. zasedání ZO.  

14. Rada projednala Smlouvu o zřízení služebnosti č. 16010-057526 VPIC Hradec n/Sv. (SY), výstavba
RD mezi Obcí Hradec nad Svitavou jako vlastníkem pozemků a firmou CETIN a.s., Českomoravská
2510/19, Libeň,  190 00 Praha 9. Vlastník zřizuje ve prospěch společnosti  CETIN k pozemkům
služebnnost  umístění  a  provozování  komunikačního vedení  a  zařízení  v  rozsahu  geometrického
plánju č .  1736-222/2022. Náhrada za věcné břemeno činí 5 500,- Kč. Rada Smlouvu  o zřízení
služebnosti schválila. 5-0-0

15. Rada projednala žádost Mysliveckého sdružení Hradec nad Svitavou, z. s., o poskytnutí individuální
dotace ve výši Kč 7.000,-  z rozpočtu obce na rok 2023. Rada schválila  poskytnutí  individuální
dotaci z rozpočtu obce 2023 ve výši 7.000,- Kč a Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí individuální
dotace z rozpočtu obce Hradec nad Svitavou. 5-0-0

16. Rada  projednala  výši  poplatku  za  komunální  odpad  pro  rok  2023.  S ohledem  na  předloženou
specifikaci členění poplatku stanovenou společnosti LIKO SVITAVY a.s. ze dne 21. 11. 2022 rada
schválila poplatek za komunální odpad pro rok 2023 ve výši 900,- Kč za občana. 5-0-0

17. ZŠ a MŠ Hradec nad Svitavou, zastoupená paní ředitelkou Mgr. Eliškou Hartmanovou, zažádala
radu obce o schválení odpisového plánu pro rok 2023. Rada obce schválila ZŠ a MŠ Hradec nad
Svitavou odpisový plán pro rok 2023.

18. V bodě různé starosta požádal radního Zbyňka Růžičku o přepočet kalkulace energií za pronájem
společenského domu Formanka. Dále rada obce diskutovala o připravované rekonstrukci OU Hradec
nad Svitavou (projekt, financování MMR), o plánované kulturní a společenské akci adventního času
2023, o cenové nabídce na kontejnerová stání od p. Karla Dobiáše.

19. Program rady byl  vyčerpán  a  nikdo  z  přítomných  neměl  další  připomínky,  proto  starosta  radu
ukončil. 

 Jednání rady skončilo v 18:30 hod, dne 28. 11. 2022
Zapsal: Kamil Pavliš, dne 5. 12. 2022

        
Kamil Pavliš                                                                                           RNDr. Leoš Štefka

       starosta obce                                                                                            místostarosta obce  



U s n e s e n í   č. 4
 z jednání Rady obce Hradec nad Svitavou

dne 28. listopadu 2022 

a/ Rada obce schvaluje: 

2) Mgr. Elišce Hartmanové ředitelce ZŠ a MŠ Hradec nad Svitavou odměnu ve výši 100 %
měsíčního hrubého platu.

5) Cenu ve výši 23,61 Kč/m3
 bez DPH za vodu odpadní převzatou k čištění pro rok 2023 od

obce Radiměř.
6) Cenu za vodu předanou pro rok 2023 k čištění ve výši 22,61 Kč/m3 bez DPH.
7) Cenu za vodu převzatou pro rok 2023 ve výši 22,54 Kč/m3 bez DPH.
8) Charitě Svitavy, Hřbitovní 2257/1, 568 02 Svitavy poskytnutí individuální dotace pro rok

2023,  ve  výši  10.000,-  Kč  a  Veřejnoprávní  smlouvu o  poskytnutí  individuální  dotace
z rozpočtu obce Hradec nad Svitavou pro právnické osoby a spolky.

10) Výpověď nájemní smlouvy v domě s pečovatelkou službou mezi Obcí Hradec nad Svitavou
a paní Zdenkou Podzimkovou. 

13) Program na 3. zasedání ZO.
14) Smlouvu o zřízení služebnosti č. 16010-057526 VPIC Hradec n/Sv. (SY), výstavba RD mezi

Obcí Hradec nad Svitavou jako vlastníkem pozemků a firmou CETIN a.s., Českomoravská  
2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9.  

15) Mysliveckému sdružení Hradec nad Svitavou, z. s., poskytnutí individuální dotace  ve výši 
7.000,- Kč z rozpočtu obce na rok 2023  a  Veřejnoprávní  smlouvu  o  poskytnutí
individuální dotace z rozpočtu obce Hradec nad Svitavou.

16) Výši poplatku za komunální odpad pro rok 2023.
17)  ZŠ a MŠ Hradec nad Svitavou odpisový plán pro rok 2023.

b/ Rada obce bere na vědomí:  

3) Návrh rozpočtu obce na rok 2023.
4) Návrh střednědobého výhledu rozpočtu pro rok 2025 až 2028.
9) Žádost pana Lukáše Zedníka, Hradec nad Svitavou 568, 569 01  o poskytnutí sponzorského 

daru ve výši 35.000,- Kč z rozpočtu obce, na uspořádání 5. ročníku běžeckých závodů pro 
děti a dospělé pod názvem ARES RACE.

11) Žádost pana Jiřího Pernici o umístění do DPS.
12) Nabídku paní  MUDr.  Jany Kalábové,  bytem Karla  Čapka 1730/38, 664 51 Šlapanice, o

odkoupení pozemku částí p. č. 992/3, p. č. 988/6 a p. č. 988/7, o celkové výměře cca 240 m2

a postupuje ji Komisi pro místní rozvoj.

c/ Rada obce ukládá:   

18) Radnímu Zbyňku Růžičkovi přepočet kalkulace energií za pronájem společenského domu 
Formanka.

Hradec nad Svitavou, dne 28. 11. 2022 

 
       
           Kamil Pavliš                                                                              RNDr. Leoš Štefka  
           starosta obce                                                                              místostarosta obce


